
   
Uchwała Nr 6344/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 marca 2023 roku 

 

w sprawie: podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie, działające 

poprzez jednostkę organizacyjną – Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, projektu pn. 

„Edukacja i edukatorzy w zmieniającym się świecie” w programie Erasmus+ w sektorze Edukacja 

Dorosłych, Akcja 2: Partnerstwa na rzecz współpracy, Partnerstwa na małą skalę oraz realizacji tego projektu. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie działające poprzez jednostkę organizacyjną – Ośrodek 

Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu podejmie działania zmierzające do złożenia projektu pn. „Edukacja 

i edukatorzy w zmieniającym się świecie" w programie Erasmus+ w sektorze Edukacja Dorosłych, Akcja 2: 

Partnerstwa na rzecz współpracy, Partnerstwa na małą skalę oraz realizacji tego projektu. 

 

§ 2 

Upoważnia się Panią Ksenię Herbst-Buchwald – Dyrektora Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli  

w Poznaniu do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli w sprawach, o których 

mowa w § 1, w tym do: 

1) podpisania i złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego wraz z załącznikami; 

2) składania oświadczeń woli i wiedzy (m.in. deklaracji, wyjaśnień) w związku z wnioskiem o uzyskanie 

wsparcia finansowego w ramach programu lub realizacją projektu; 

3) podpisywania umów, w tym umowy dotyczącej wsparcia finansowego w ramach programu wraz ze 

wszelkimi załącznikami oraz aneksami do takiej umowy i umowy o partnerstwie; 

4) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją projektu; 

5) podpisywania innych dokumentów niezbędnych do realizacji projektu;  

6) składania sprawozdań w zakresie zadań, jakie posiada Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli  

w Poznaniu. 

 

§ 3 

Dyrektor Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu może udzielić Wicedyrektorowi Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli  w Poznaniu dalszego pełnomocnictwa w sprawach o których mowa w  § 2, na 

czas usprawiedliwionej nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem służbowym lub urlopem. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 6344/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 marca 2023 roku 

 

 

w sprawie: podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie, działające 

poprzez jednostkę organizacyjną – Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, projektu pn. 

„Edukacja i edukatorzy w zmieniającym się świecie” w programie Erasmus+ w sektorze Edukacja 

Dorosłych, Akcja 2: Partnerstwa na rzecz współpracy, Partnerstwa na małą skalę oraz realizacji tego projektu. 

 

 

Zgodnie z treścią art. 56 ust. 2 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda, 

w formie uchwały zarządu województwa.  

 

Projekt realizowany będzie przez CEPEC Centre d'Etudes Pédagogiques pour l'Expérimentation et le 

Conseil (Lyon, Francja) w partnerstwie z Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. Głównym 

celem projektu jest wymiana doświadczeń i dobrych praktyk dotyczących kształcenia  

i doskonalenia zawodowego nauczycieli, w taki sposób by w swojej pracy byli oni w stanie sprostać 

wyzwaniom współczesności. Kluczowymi zagadnieniami będą: nauczanie międzynarodowe oraz 

rozwijanie umiejętności krytycznego myślenia i korzystania z mediów. Od strony praktycznej realizacja 

projektu będzie opierać się na wizytach szkoleniowych i studyjnych dla pracowników obu instytucji oraz 

na stworzeniu platformy online i wspólnej organizacji szkoleń online dla szerszej grupy odbiorców.     

 

Planowany okres realizacji projektu: od 1 września 2023 r. do 31 sierpnia 2025 r. Ogólna wartość projektu 

będzie równa wartości dofinansowania i zostanie określona przez Narodową Agencję Programu 

Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności tj. Fundację Rozwoju Systemu Edukacji w procesie 

weryfikacji wniosku. Planowana kwota wnioskowana to 60.000 euro. Dotacja wypłacona zostanie przez 

Fundację Rozwoju Systemu Edukacji w dwóch transzach: płatność zaliczkowa stanowiąca 80,00% kwoty 

dofinansowania i płatność końcowa – w wysokości pozostałej części kosztów kwalifikowalnych – po 

zakończeniu i rozliczeniu projektu. W związku z tym konieczne będzie tymczasowe zabezpieczenie  

w planie budżetu na rok 2024 i/lub 2025 środków własnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 

20% kwoty dofinansowania. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


